UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

PPGFIL/CCHN – Prédio Bárbara Weinberg, sala 203.
Av. Fernando Ferrari, 514 – Vitória, ES. CEP: 29075-914

Telefone (27) 3357-2524

ppgfil.ufes@yahoo.com.br –  www.filosofia.ufes.br/

EDITAL 006/2022

PROCESSO SELETIVO DE SELEÇÃO À PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

(MESTRADO/TURMA 2023)

VAGAS REMANESCENTES

Resultado Parcial da Homologação das Inscrições – Mestrado

Inscrição

Nome do/a candidato/a Deferida/Indeferida

2022001 ALEXSANDRO RODRIGUEZ DOS SANTOS  Deferida

2022002 ANDERSON DO CARMO SANTOS Deferida

2022003 ARTHUR SOARES DE OLIVEIRA Deferida

2022004 CARLOS MAURÍCIO ARAÚJO MELO Deferida

2022005 DIOGO CARRERETTE SANTANA Indeferida: 4.6 e)

Documento deve ser em

formato Word

2022006 ESTELA ALTOÉ FEITOZA Deferida

2022007 GABRIEL FILIPE RODRIGUES DE SOUZA Deferida

2022008 GETÚLIO CRISTÓVÃO PANDOLFI FILHO Deferida

2022009 GLADSON PEREIRA DA CUNHA Indeferida: 4.6 e)

Documento deve ser em

formato Word

2022010 GUSTAVO CAMPELLO BENEVIDES Deferida

2022011 JAIME LUIZ VILELA SILVA  Deferida

2022012 JOAQUIM LUIZ DA SILVA FILHO  Deferida

2022013 JOSE LUIZ DA SILVA TOLEDO Deferida

2022014 JULIANA DAS NEVES DAS NEVES CORREA MARQUES Deferida

2022015 LUCIANO DA SILVA Deferida

2022016 NATAN CHAMARELLI LOIOLA Deferida

2022017 NATHAN CARMINATTI DA SILVA Deferida

2022018 PAULO CESAR DRESCH Deferida

2022019 PEDRO DE OLIVEIRA SILVINO FERNANDES Deferida

2022020 ROBERTA JANONE DOS REIS E VAZ Deferida

2022021 RODRIGO DE SIQUEIRA VIANNA Deferida

2022022 THAIS CRISTINA XIMENES VIANA Indeferida: 4.6 c)

Solicita-se declaração da

Coordenação de Curso

para comprovação de

finalização dos créditos

de graduação

2022023 TIAGO ANTUNES TORRES MOURÃO Deferida 4.6 e)

2022024 VICTOR OLIVEIRA SARTÓRIO Deferida 4.6 e)

2022025 YURI ASSIS FREITAS Deferida

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

PPGFIL/CCHN – Prédio Bárbara Weinberg, sala 203.
Av. Fernando Ferrari, 514 – Vitória, ES. CEP: 29075-914

Telefone (27) 3357-2524

ppgfil.ufes@yahoo.com.br –  www.filosofia.ufes.br/

Vitória, 13 de fevereiro 2023.

Atenciosamente,

 Banca Examinadora do processo seletivo

Prof. Dr. Jorge L. Viesenteiner

Prof. Dr. Marco Rampazzo

Inscrições recebidas fora do prazo: 4.1 do Edital

2022026 LINN SADAT QUEMELLI Indeferida

2022027 JOÃO CARLOS CARDOSO Indeferida

2022028 VINICIUS NASCIMENTO BORTOLOTTI NUNES Indeferida